



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls Bryggen A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 33 03 91

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls Bryggen A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 28 33 03 91
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Revision	Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling, salg, drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.219 t.kr. mod 2.863 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.777 t.kr. mod 2.681 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.218.574	2.863.363
Værdiregulering af investeringsejendomme	139.930	180.723
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-700.000
Resultat før finansielle poster	2.358.504	2.344.086
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.599.009	1.739.888
Andre finansielle indtægter	3.926	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.683.218	-647.352
Resultat før skat	2.278.221	3.436.622
2 Skat af årets resultat	-501.227	-756.057
Årets resultat	1.776.994	2.680.565
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.776.994	2.680.565
Disponeret i alt	1.776.994	2.680.565



Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>152.307.257</u>	<u>152.167.327</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>152.307.257</u>	<u>152.167.327</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>152.307.257</u>	<u>152.167.327</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	<u>3.000.000</u>	<u>5.900.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.000.000</u>	<u>5.900.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	92.355
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.230.096	56.086.436
	Udskudte skatteaktiver	1.395.335	1.506.425
	Andre tilgodehavender	228.512	178.512
	Periodeafgrænsningsposter	<u>274.516</u>	<u>195.495</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>55.128.459</u>	<u>58.059.223</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.667.423</u>	<u>1.035.091</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>61.795.882</u>	<u>64.994.314</u>
	Aktiver i alt	<u>214.103.139</u>	<u>217.161.641</u>



Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	103.548.371	101.771.377
Egenkapital i alt	<u>108.548.371</u>	<u>106.771.377</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til Nykredit	91.418.371	91.701.302
Skyldig skat	390.120	330.007
Anden gæld	9.486.497	11.453.721
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.294.988</u>	<u>103.485.030</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.323.974	2.722.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	187.323	563.668
Skyldig selskabsskat	330.007	1.982.506
Anden gæld	1.418.476	1.636.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.259.780</u>	<u>6.905.234</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>105.554.768</u>	<u>110.390.264</u>
Passiver i alt	<u>214.103.139</u>	<u>217.161.641</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	5.000.000	99.090.812	104.090.812
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.680.565	2.680.565
Egenkapital 1. oktober 2022	5.000.000	101.771.377	106.771.377
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.776.994	1.776.994
	5.000.000	103.548.371	108.548.371



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.683.218	647.352
	1.683.218	647.352
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	390.120	330.007
Årets regulering af udskudt skat	111.090	426.050
Regulering af tidligere års skat	17	0
	501.227	756.057
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	151.326.968	151.275.756
Tilgang i årets løb	0	51.212
Kostpris 30. september 2023	151.326.968	151.326.968
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	840.359	659.636
Årets regulering til dagsværdi	139.930	180.723
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	980.289	840.359
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	152.307.257	152.167.327

Selskabets investeringsejendomme består af 26 ejerlejligheder på i alt 3.835 m² og 1 kontorejendom på i alt 186 m² beliggende på Bryggen i København.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel har været anvendt konsistent i mange år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/9 2023	30/9 2022
Afkastkrav	3,10	2,62
Nettolejeindtægt	4.721.525	3.986.784
Ejendommene er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr./m ²)	37.878	37.843

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er ikke planlagt eller budgetteret med forbedringer eller ekstra vedligeholdelse, da investeringsejendommen fortsat fremstår som en ny ejendom.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 152.307 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 21.154 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 29.290 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til Nykredit	91.913.645	495.274	91.418.371	90.092.770
Skyldig skat	390.120	0	390.120	0
Anden gæld	11.315.197	1.828.700	9.486.497	5.491.000
	103.618.962	2.323.974	101.294.988	95.583.770



Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 92 mio. kr., er der givet pant i investeringstejendomme, der er indregnet som materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 152 mio. kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2023 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 19,5 mio. kr.

Selskabet har i forbindelse med byggeprojekter afgivet bygherre- og arbejdsgarantier til en samlet værdi på t.kr. 73 pr. 30. september 2023.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GSA Ejendomme A/S, Lyngø

Hovedaktionær

Transaktioner

Årets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.


